Управление по делам образования администрации

 Кыштымского городского округа

 Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная  школа № 11имени М.П. Аношкина»

_____________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 12 ноября 2020г.                                                              № 175-ОД

О проведении Дня правовой помощи детям

         Согласно Постановлению администрации Кыштымского городского округа от

10.11.2020 года №2436 «О проведении в 2020 году мероприятий, посвящённых

всероссийскому Дню правовой помощи детям в Кыштымском городском округе»

приказываю:

       1. Провести мероприятия, посвящённые Дню правовой помощи детям, в МОУ

«ООШ №11 им. М.П.Аношкина» 19-20 ноября 2020 г. в соответствии с планом.

       2.  Назначить ответственного за организацию и проведение мероприятий,

посвящённых Дню правовой помощи детям, Вельдяйкину И.Е. учителя начальных

классов.

      3. Итоговый отчёт о проведении Дня правовой помощи детям предоставить

методисту Управления по делам образования Екимовой Г.В до 20.11.2020г.

      4. Информацию о проведении мероприятий, посвящённых Дню правовой

помощи детям, разместить на сайте школы до 22.11.2020г.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                            Н.Ю. Шарабрина

Приложение к приказу по МОУ «ООШ №

11 им. М.П.Аношкина»

План

проведения Всероссийского Дня правовой помощи детям по МОУ «ООШ №

11 им. М.П. Аношкина»

№ Название мероприятия Дата

проведения
Класс Ответственные

1 Размещение плана мероприятий на

официальном сайте учреждения ко Дню

правовой помощи детям.

13.11.2020 _ Аксултанова М.С.

учитель информатики

2 Оформление стендовой информации о

проведении Всероссийского Дня правовой

помощи детям

16.11.2020 _ Вельдяйкина И.Е.

3 Конкурс детских рисунков на тему: «Мои

права и обязанности»
15.11.2020 1-4 Лежнева Л.И.,

Вельдяйкина И.Е.,
Кузнецова О.В.,

Сковородкина Л.Ф.
классные

руководители
4 Беседы с детьми:

«Что такое права ребёнка»

«У каждого есть имя»

«Как дружить без ссоры»

«Жизнь дана на добрые дела»

18.11.2020
1-2

3-4

5-6

7-9

классные

руководители

5 Встреча с адвокатом по правовым

вопросам
20.11.2020 5-9 Вельдяйкина И.Е.,

Муратова Н.П.
6 Консультирование по правовым вопросам

родителей и учащихся
В течение

года
1-9 классные

руководители
7 Размещение на сайте образовательного

учреждения информации о проведении

Всероссийского Дня правовой помощи

детям

20.11.2020 _ Аксултанова М.С.

учитель информатики